РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

28 сентября 2016 г.         Куртамышский район

О реализации государственной программы Курганской области «Устойчивое
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Заслушав и обсудив информацию Первого заместителя директора

Департамента агропромышленного комплекса Курганской области Ю.А. Михеева «О
реализации государственной программы Курганской области «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях устойчивого и стабильного развития муниципальных образований

Курганской области рекомендовать органам местного самоуправления
обеспечить
- практику непрерывного прогнозирования развития муниципального

образования и своевременной корректировки разработанных социально-
экономических планов;

- комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской
местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

- участие молодых семей и молодых специалистов в государственной
программе с целью улучшения жилищных условий;

- помощь в реализации местных инициатив граждан, проживающих в сельской
местности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев